Администрация муниципального района
<Сухиничский район>

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, Д сц,
"fu

J.1
Об утвержлении типовых форм проведения

профилактического визита, применяемого при
осуществлении муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории муниципальноrо

района <<Сухиничский район>

Ng /il-

В соответствии с Федершьным законом от б октября 200З года N9 131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, Федеральным законом от 31 июля 2020 года Ns 248-ФЗ (о
государственном контроле (надзоре) и муниципмьном контроле в Российской
Федерации>, руководствуясь Уставом МР <Сухиничский район>,
администрация МР <Сухиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые типовые формы о проведении
профилактического визита, применяемого при осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте, городском HiuleMHoM электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального района
кСухиничский район>:

1.1. Типовуrо форму решения о проведении профилактического визита
(обязательного профилактического визита), согласно приложению Nэ 1;

1.2. Типовую форrу уведомления о проведении профилактического

визита, согласно приложению Nэ 2;

1.3. Типовую форму акта профилактического визита (обязательного

профилактического визита), согласно приложению JtlЪ З;

1.4. Журнал учета консультирований, проводимьж в рамках
осуществления муниципшIьного контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории муницип.rльного района <Сухиничский район>, согласно

приложению No 4;

1.5. Журнал учета профилактических визитов (обязательных

@

профилактических визитов), проводимых в рамках осуществлениJI

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

муниципального района (С}хиничский район>, согласно приложению J',l! 5.

2. Установить время и место осуществления консультирования дорожным
инспектором администрации муниципального района (Сухиничский район> для
личного обращения контолируемых лиц и их представителей с контактной
информачией дJuI осуществления консультирования по телефону, согласно
приложению Nч 6.

3. Щанное постановление вступает в силу после обнародования и подлежит

размещению на сайте администрации МР <Сlхиничский район> в сети

Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлениJI возложить на

заместителя главы администрации МР <<Сухиничский район>
А.Н.Сковородникова.

Глава администрацпи
МР <Сухиничский район>> А.С.Колесников

А

W
(

Приложение },l! l
к постановлению админисlрации

МР <Сухиничский район>
от /t,0//. 2022r.N //j!-

QR-
код

решение о проведении профилактического визита (обязательного
профилактического визита)

20_ г. l _ час. _мин , Nq

1. Решrение принято

2. Решение пришIто в соответствии с частью 2 статьи 27 Федерального закона
от 30.07.2020 Ns 248-ФЗ <О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
конlроле в Российской Федерации>.

3. Профилакгический визит (обязательный профилактический визит)
проводится в рамках осуществления

(указывастся 8ил муниципiцьного коЕтроля в рамках которого проводится мерприятие):
4. !ля проведения профилакгического визита (обязательноrо

профилактического визита) уполномочен:
(лоля<ность. наимеповавие отлсла, ФИО)

5. Профилакгический визит (обязательный профилакгический визит)

проводится в отношении деятельности юридического лица/индивидуального

предприниматеJIя и

закрепленных за ним объекгов на территории

района с целью информирования об обязательных требованиях, установленных

а также о соответствии кри-гериJlм риска, основаниях и о рекомендуемых способах

снижения риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных

(налзорных) мероприятий, проводимых в отношении

, исходя из его отнесениrt к

проводится в форме:
(Указываsтся форма:- беседы по меgrу факличссiого ос5лчсствления деятельности контрлируемого лиц& по aJlpecy:;
- видсоконференцсвязи)

z. Профилакгический визит(обязательный профилактический визит)

проводится в следующий срок: ( ))

Срок проведения профилакгического визита (обязательного профилакгического

визита) не может превышать l рабочий день.

8. .Щолжностному лицу, уполномоченному на проведение профилакгического

визита (обязательного профилаюического визита) по завершению профилакгического

мероприlIтия заполнить учетн}то карточку профилаюического визита (обязательного

профилактического визита).

от< >

20_г.

(должность) (подпись) (Фио)

соответствующей категории риска.

6. Профилакп.rческий визит (обязательный профилактический визит)

Приложение ЛЪ 2
к постановлению администрации

МР <Ср<иничский район>
от /J,(ц/ 2022r.N/!5-

QR-
код

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведеIlии профплактического визита

В соответствии с Федера.льным законом от 31.07.2020 М 248-ФЗ (О
государственном контроле (налзоре) и муниципalльном контроле в Российской
Федерации> администрация муниципirльного района кСухиничский район>, в лице
отдела по сцоительству, дорожному хозяйству и средствам сообщения предлагает
провести профuлакпuческuй вuзuпt/(обжаmельньtй профuлакmuческuй вuзum) в
отношении

(наимспование юридического лица, фамилия, имя отчество (при наличие) индивидуальtiого
предпринимателя, ОГРН, ИНН)

на основании

(указать одно из основ{tний проведения мероприJlтия: иIцикаторы риска нарушения обязательrых
требование; наJIичие сведений о готовящихся или возможных нар},шениях обязательных требований,
а таюке о непосредственных нарушениях обязательных требование, если ук;Lз:rнные сведения не
соответствуют }.твержденньiм индикаторам риска нарушения обязательных требований; в связи с
отношением объеrга контроля к категориям чрезвычайно высокого, значительного риска; начало
осуществления контролируемым лицом деятельности в опр€дел€нной сфере)
в форме

(место осуществлен"" о"","""""";.*"#х"J;;j;,:"f;;нi":::"]**r"tии в форме бесе.lы, либо в

с целью информирования об обязательных требованиях, предъявляемых к

осуществляемое деятельности либо к принадлежащим объекгам контроля, их

соответствии критерIfiм риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения

риска, а также о видах, содерж ании и об интенсивности контрольных (надзорных)

N,lероприятиях. проводимых в отношении

(tlаименованис юридического лица. фамилия! имя, отчество (при нмичие) индивидумьного
предприниматсля)

исходя из отнесения к соответствующей категории риска.
Сообщаем, что

(наименование юриJIического лира, индивиду:rльного предпринимателя, ОГРН, ИНН)

вправе отк{ваться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив
отдел по строительству, дорожному хозяйству и средствам сообщения администрации

МР <Сухиничский район) не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты его проведения.

,Щата провеления профилаlсгического визита: <<_ и_
Срок проведения профилактического визита (обязательного визита) не может

превь]шать 1 рабочий день.

20_г.

(должность) (полпись) (Фио)

Приложение JФ 3
к постановлению администрации

МР <Сухиничский район>
от Д.0// 2о22r.N //4-

QR_
код

Акт
Irрофrrлактrrческого Bll]IlTa

N9 от" 20

(фам илия, имяl отчество, должIlость должяостного лица, проводившего лрофилактический визит)

в соответствии с решением No 20 _ г.в рамкахо,г

осуществления
вид коtIтроля (налзора)

в отllошении:
(указать: "профилактиtlсский визит" или "обязательный тцtофилактический

визит")

(указать свеления о контролируемом лице, в отношении которого проведен профилактический визит)

20 г.
Форма профилактического визита:
(профилактuческая беседа по месry осуществления деятельности
контролируемого лича, профилактическая беседа в форме видео-конференч-связи)
Место проведения:

(указывается адрес места осуществления деятельностц контролируемого лица,
trо которому проsолился профилактический визит (дпя профилактической беселы

по месry осуществлеЕия деятельности контролирtуемого лича)

В рамках профилактического визита:
l . Контролируемое лицо проинформировано:

(указать перечень предусмотенtiой частью l статьи 52 Федерального закона от 3 1.07.2020 Nр 248-ФЗ "О
государствеtiном контроле (надзоре) и му,rrичипальном контоле в Российской Федерации" информачии,

доведенной до сведения контролируемого лича)

2. Контролируемое лицо проконсультировано по вопросам:

(указать перечень вопросов, по которым лроведено консультирование контролируемого лиuа)

3. Выявлено, что объекты контроля предсташляют явную непосредственн1,1о угрозу
причинения вреда (},]церба) охраЕяемым законом ценностям или такоЙ вред (ущерб)
причинен:

(указать соответствуючrие факты в случае выявления)

(должность) (подпись) (Фио)

г.

.Щата проведении профилактического визита " "

Приложение Nо 4
к постановлению администрации

МР <Сухиничский район>
от ,Za! rZ 2022 г.N Z/j5-

Журнал

учета консультирований,
проводимых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном тракспорте, городском нilземном элекгрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве, осуществляемого на территории муниципaшьного района <Сухиничский район>

,\]! ttlt r

/lal а llроведснного
коIlсультирования*

Фамилия. имя. отчество (при н&пичии) rражлаllина,
являlQlцсl ося копсультируемым лицом,

руковолителяJ иного .IIоJIх(ностного лица,

уполномоченного представи,геля коптролирусмого
лиtlа, получившего коllсультацию

Форма консультирвания (по
телсфопу, посрелством видео-

конференtl-связи, на личном приеме
либо в ходе проведения

профилактического мероприятияl

контрольного (надзорного)
мероприятия

.Щолrкность, фамилия) инициrцы лица,
проводившсго консультированис

llримсчание

l 2 з 4 5 6

порялке раосмо,греltия обращепий граr(дан Российской Федераllии

I

Приложение Nч l
к постановлению администрациl

МР <Сlхиничский районl
от /J g? 2о22 г.N /ёd-

Журнал

учета профилак l ических визитов (обязательных профилакгических визитов),

проводимых в рамках осуществлеIIия муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном элеlсгрическом транспорте l

в дорожном хозяйстве на территории муниципалыIого района <Сухиничский район>

()снованис tlроведепия (ипликаторы риска
нарушения обязательных требований; наличие

сведений о готовящихся или возможных
нарушсниях обяза,tельных lребоваIlий. а

такr(е о нелосредствепных нарушениях
обязате.пьных требований, если указанныс
сведения не соответст8уют утверждеtttlым

ипдикаторам риска нарушения обязательных
трсбоваlrий; в связи с отиоutением объскта

контроля к каIегориям чрезвычайно выоокоl,о,
значительного риска; начаJlо осуществлепия

контролируемым лицом деятельности в

определенной сфсрс)

Место
проведения

профилактичс
ского визита

(обязателыlого
прфилакгиче
ского визита)

Форма проведения
профилактического

визита (обязательного
профилактичоского

ви]ита)

,Щоля<ность, фамилия,
иtlициа-,lы лица,
проводившего

профилакгический
визит (обязательный
лрофилакгичсский

визит)

lloмep и llal а

решеllия о

провсдсllии
ttрофи,;tакr

ическоllо
ви]ита

(обяза,l с;lыt

профилакт

визи,tа)

Лата
проведения и

окоячаllия
профилак,ги

ческого
визита

(обязателыl
ого

профилак,ги
ческоlо
визита)

l lаименование
объекта контроля

(валзора). в

отноцlении
которого

проводился
профилак,l,ический

визит
(обязателыlый

профилакгический
визит), ОГРН. ИНН

Сведения об

},ведомлспии
КОIIТРОЛИРУСМОГО

лица о провелснии
ttрофилак,гичсскоtr>

визита
(обязатсльпогtl

лрофилаmичсского
визита)

л!
п

п

3 4 5 7 8l 1

сведени, об
отказе

контролируе
мого лица от
проведен ия

обязательногс
профилакги

ческого

визита

I()

I

I

I

I

S

Приложение Nч 6
к постановлению администрации

МР <Сухиничский оайон> _
от 7J Ц- 2022г'.N И!

Время и место осуществленшI консультирования дорожного инспеюора
администрации муниципального района

<Сухиничский район> дlя личного обращения контролируемых
лиц, с контакгной информачией для осуществления консультированиJI по

телефону, посредством видеоконференцсвязи

Фио Адрес, телефон Время консультированиJI при л ичном

обраrчении

Марченко Н.А.
Калужская обл., г. Сухиничи, ул.

Ленияа, д,5ба
T.8(4845l) 5l0_97

понедельник
l4.00- l7.00